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MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 

 

Në bazë të nenit 79 pika 1 të Ligjit për Siguri Private ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" nr. 166/12 dhe 164/13), Ministri i Punëve të Brendshme miratoi 

 

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR 

FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E FORMULARIT TË KËRKESËS PËR DHËNIEN E 

SIGURISË PRIVATE DHE FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E FORMULARIT TË 

LEJES PËR SIGURI PRIVATE 

 

Neni 1 

Në Rregulloren për formën dhe përmbajtjen e formularit të aplikimit për lëshimin e lejes për 

sigurim privat dhe formën dhe përmbajtjen e formularit të lejes sigurim privat ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" nr. 49/13), në nenin 2 paragrafi 3 ndryshohet dhe qëndron si më 

poshtë: 

"Formulari i aplikimit nga paragrafi 1 i këtij neni përmban: emrin" MINISTRIA E PUNËVE 

TË BRENDSHME TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË "; titulli i kërkesës 

"KËRKESA PËR LËSHIMIN E LEJES PËR SIGURIM PRIVAT", lloji i lejes për sigurim 

privat për të cilin është paraqitur kërkesa, si vijon: 1. në formën e ofrimit të shërbimeve (siguria 

fizike dhe / ose siguria teknike) ose 2. për nevojat personale; titulli dhe selia e personit juridik; 

emri dhe mbiemri, data e lindjes, vendi i lindjes; vendi dhe adresa e banimit, numri i 

letërnjoftimit dhe detajet e kontaktit të personit përgjegjës në personin juridik; data dhe vendi i 

paraqitjes së kërkesës; nënshkrimi i aplikantit; duke deklaruar dokumentacionin e nevojshëm dhe 

në aneks të kërkesës; pëlqimin e aplikuesit për përpunimin e të dhënave personale, nënshkrimin e 

aplikuesit dhe udhëzimet për plotësimin e kërkesës." 

 

 

Neni 2 

Në nenin 3, paragrafi 2 ndryshohet dhe qëndron: 

Dëshmitë e përmendura në paragrafin 1 pika 1a, alineja 1 dhe 3, pika 1.b, alineja 1, 3 dhe 10 

dhe pika 2, alineja 1 dhe 3, të cilat janë të shënuara me yllin (*) në kërkesë, do të konsiderohen 

se janë dorëzuar dhe të njëjtat Ministria e Punëve të Brendshme i marrin ato sipas detyrës 

zyrtare". 

Pas paragrafit 2, shtohet një paragraf i ri 3, i cili thotë: 

"Dëshmitë nga paragrafi 1 pika 1.a, 1.b dhe 2 të këtij neni, të cilat në kërkesë nuk janë 

shënuar me yllin (*), janë të bashkangjitura në origjinal ose në një kopje të vërtetuara nga 

noteri". 

 

Neni 3 

Aneksi nr. 1 është zëvendësuar me një aneks të ri 1, i cili është pjesë përbërëse e kësaj 

Rregullore  

 

Neni 4 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në "Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë". 

 

Nr. 12.1-475/1 Ministër  

3 janar 2014    i Punëve të Brendshme, 

Shkup m-r Gordana Jankulovska, n.p. 
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Te  

Aneks nr. 1  

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË  

 

KËRKESË 

PËR MARRJE TË LEJES PËR SIGURIM PRIVAT 

 

Kërkesën e dorëzoj për marrje të lejes për sigurim privat   

 

I. NË FORMË TË DHËNIES SË SHËRBIMEVE   

 sigurim fizik dhe /ose  

sigurim teknik  

 

 

2. PËR NEVOJA PERSONALE  

(të rrethohet e duhura) 

 

3. TË DHËNA PËR APLIKUESIN E KËRKESËS  

  

Emri i personit juridik  Selia e personit juridik  

  

 

4.  

Emri dhe mbiemri i personit përgjegjës  data e lindjes  vendi i lindjes  

   

 

 

Data dhe vendi i dorëzimit të kërkesës    Nënshkrimi i aplikuesit  

_____,_____,_____________________    _____________________ 

 

 

5. ANEKS I BASHKËNGJITUR PËR MARRJE TË LEJES PËR SIGURIM PËR KRYERJE TË 

SIGURIMIT PRIVAT PËR LLOJIN DHËNIES SË SHËRBIMEVE PËR SIGURIM FIZIK:    

 Dëshmi për kryerje të regjistrimit të veprimtarisë në Regjistrin qendror të Republikës së Maqedonisë 

(*) 

 Licenca për sigurim privat për më së paku 15 punonjës në Republikën e Maqedonisë  

 Vërtetim nga Oda se punonjësit për sigurim për të cilët kërkohet licenca për sigurim privat nuk 

posedojnë legjitimacione të vlefshme për sigurim privat (*) 

 Akt të sistematizimit të vendeve të punës, më përshkrim dhe regjistrim të punëve dhe detyrave të 

punës dhe autorizimet e punonjësve për secilin vend pune 

 Akt me të cilin përcaktohet dukja e veshmbathjes së punës dhe shenja e personit juridik  

 Dëshmi për posedim të hapësirës së punës  

 Dëshmi për posedim të së paku dy automjeteve motorike  

Aneks dëshmish bashkëngjitur me kërkesën për personin përgjegjës dorëzoj: 

 Vërtetimi mjekësor jo më i vjetër se tre muaj 
 dëshmi se nuk është dënuar me aktgjykim gjyqësor efektiv për vepër penale, përveç 

veprave penale rrezikim i sigurisë në trafik e kryer nga pakujdesia dhe se kundër nuk 
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procedohet asnjë procedurë penale për vepër penale të ndjekur nën një detyrë zyrtare(*) 

  

 

6. ANEKS I BASHKËNGJITUR PËR MARRJE TË LEJES PËR SIGURIM PËR KRYERJE TË 

SIGURIMIT PRIVAT PËR LLOJIN DHËNIES SË SHËRBIMEVE PËR SIGURIM TEKNIK  

 

 Dëshmi për kryerje të regjistrimit të veprimtarisë në Regjistrin qendror të Republikës së 

Maqedonisë (*) 

 Licenca për sigurim privat për më së paku 10 punonjës në Republikën e Maqedonisë  

 Vërtetim nga Oda se punonjësit për sigurim për të cilët kërkohet licenca për sigurim privat nuk 

posedojnë legjitimacione të vlefshme për sigurim fizik (*) 

 Akt të sistematizimit të vendeve të punës, më përshkrim dhe regjistrim të punëve dhe detyrave të 

punës dhe autorizimet e punonjësve për secilin vend pune 

 Akt i veçantë  me të cilin përcaktohet dukja e veshmbathjes së punës dhe shenja e personit juridik  

 Dëshmi për posedim të hapësirës së punës  

 Dëshmi për posedim të së paku dy automjeteve motorike 

 Vërtetimi mjekësor jo më i vjetër se tre muaj 
 dëshmi se nuk është dënuar me aktgjykim gjyqësor efektiv për vepër penale, përveç 

veprave penale rrezikim i sigurisë në trafik e kryer nga pakujdesia dhe se kundër nuk 

procedohet asnjë procedurë penale për vepër penale të ndjekur nën një detyrë zyrtare(*) 

 

 

7. ANEKS I BASHKËNGJITUR PËR MARRJE TË LEJES PËR SIGURIM PËR KRYERJE TË 

SIGURIMIT PRIVAT PËR LLOJIN DHËNIES SË SHËRBIMEVE PËR NEVOJA PERSONALE  

 

 Dëshmi për kryerje të regjistrimit të veprimtarisë në Regjistrin qendror të Republikës së 

Maqedonisë (*) 

 

 Licenca për sigurim privat për më së paku 10 punonjës në Republikën e Maqedonisë   

 Vërtetim nga Oda se punonjësit për sigurim për të cilët kërkohet licenca për sigurim privat nuk 

posedojnë legjitimacione të vlefshme për sigurim fizik (*) 

 

 Akt të sistematizimit të vendeve të punës, më përshkrim dhe regjistrim të punëve dhe detyrave të 

punës dhe autorizimet e punonjësve për secilin vend pune 

 

 Akt i veçantë  me të cilin përcaktohet dukja e veshmbathjes së punës dhe shenja e personit juridik   

 Dëshmi për posedim të hapësirës së punës   

 

Dëshmitë e shënuara me yje (*) llogaritet ose janë të dorëzuara në aneks të kërkesës she të njëjtat 

Ministria e Punëve të Brendshme i merr me detyrë zyrtare 

Dëshmitë që nuk janë të shënuara me yje (*)  dorëzohen në origjinal ose kopje të noterizuara te noteri 

     

8. Pajtimi nga aplikuesi (dorëzuesi i kërkesës)  

 

Aplikuesi (dorëzuesi i kërkesës) është pajtuar që të dhënat e tij / tyre mund të shfrytëzohen në procedurë 

për realizimin e së drejtës para organeve kompetente për furnizim me TË GJITHA dokumentet e shënuara 

me yje (*) në këtë kërkesë 

Nënshkrimi aplikuesit  (dorëzuesi i kërkesës)  

______________________________________ 

 

 

Udhëzimi për plotësimin e kërkesës për marrje të lejes për sigurim privat 
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- Të dhënat e pjesës 1 deri 8 i plotëson aplikuesi (dorëzuesi i kërkesës); 

- Aplikuesi (dorëzuesi i kërkesës) vet e zgjedh mënyrën në të cilën Ministria e Punëve të 

Brendshme do të mund ta realizoje kontaktin me të njëjtin (me telefon apo në formë elektronike). 

Mënyra e zgjedhur për kontakt shënohet në pjesën “të dhënat për kontakt”; 

- Nëse gjatë procedurës paraqitet nevoja e mbledhjes së furnizimit me dokumentet e shënuara në 

pjesën 5,6 dhe 7 të cilat nuk janë shënuar me yje (*),  ndërsa Ministria e Punëve të Brendshme 

nuk ka mundësi të furnizohet me detyrë zyrtare, aplikuesi i kërkesës në mënyrë plotësuese të 

njëjtat do t`i dorëzojë bashkëngjitur me kërkesën.     

 


